Протокол №9

заседания Управляющего совета ГБОУ Школа №2098

имени Героя Советского Союза Л.М. Доватора

от 12.05.2016 года

Присутствовали:

Члены Управляющего совета: Максимов М.Л., Перфилова Н.Р.,

Агагаханов Н.Х., Даньшина Е.В., Бредихина Ю.В., Гридина Е.И., Клименко

И.Е., Смертин Е.Г., Чередниченко Ю., Шушков-Великий С.А., Игнатенко

И.Н., Маврушина О.А., Щекина И.Ю., Рымова Г.Е., Гапошина Е.В.,

Ольховик А., Минич Д., Акиньшин И., Никишова В.

Приглашенные: Харитонова О.Ю. – заместитель директора ГБОУ Школа

№2098, Воробьева Л.Н. – заместитель директора ГБОУ Школа №2098,

Шаталова В.М. – старший методист, Ларичкина И.Н., Дымченко Т.А. –

методисты, Кононцова Я.С. – учитель информатики и ИКТ.

Повестка:

1. Об инициативном инновационном проекте ГБОУ Школа №2098 имени

Героя Советского Союза        Л.М. Доватора «Создание инновационной

площадки непрерывной предпрофильной подготовки детей в

образовательном комплексе».

2. Об участии в городском проекте «Университетский округ МГПУ».

3. Утверждение стимулирующих выплат сотрудникам ГБОУ Школа

№2098.

По 1 вопросу слушали:

1. Заместителя директора Харитонову О.Ю. о конкурсном отборе

образовательных организаций, реализующих программы общего

образования. Харитонова О.Ю. представила на рассмотрение

Управляющего совета предложение об инициативном инновационном

проекте ГБОУ Школа №2098 имени Героя Советского Союза

Л.М. Доватора «Создание инновационной площадки непрерывной

предпрофильной подготовки детей в образовательном комплексе».

2. Учителя информатики Кононцову Я.С. о возможности создания

инновационной площадки на основе информационных ресурсов и

технологий.

3. Председателя профсоюзной организации Маврушину О.А. о

дополнительных возможностях развития ГБОУ Школа №2098 на

основе инициативного проекта  «Создание инновационной площадки

непрерывной предпрофильной подготовки детей в образовательном

комплексе».

Решили («За» - единогласно): поддержать инициативу педагогического

коллектива ГБОУ Школа №2098 об участии в конкурсном  отборе

образовательных организаций, реализующих программы общего

образования, с инновационным проектом «Создание инновационной

площадки непрерывной предпрофильной подготовки детей в

образовательном комплексе».

По 2 вопросу слушали: методиста Дятлову Е.В. об участии в городском

проекте «Университетский округ МГПУ». Дятлова Е.В. рассказала о

расширении возможностей предпрофильного и профильного обучения в

связи с участием в проекте.

Решили («За» - единогласно): поддержать инициативу педагогического

коллектива о вхождении в городской проект «Университетский округ

МГПУ».

По 3 вопросу слушали председателя профсоюза О.А. Маврушину о проекте

распределения стимулирующих выплат: об изменении объема

стимулирующих выплат по итогам работы с одаренными детьми; о

единовременной  стимулирующей выплате 8 сотрудникам за увеличение

объема и качество выполнения работы.

Решили («За» - единогласно): Утвердить распределение стимулирующих

выплат.

Председатель Управляющего Совета:                               М.Л. Максимов

Секретарь:                                                                            О.А. Маврушина